
 Číslo smlouvy objednatele: 5-2017-521101 
 Číslo smlouvy zhotovitele:  161028 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Chromeč 

 

DODATEK Č. 3 
smlouvy o dílo 

uzavřené dne 5. 1. 2017 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

na provedení díla 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Chromeč 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Olomoucký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Olomoucký kraj 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

Adresa: SPÚ, Pobočka Šumperk 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Sdružení GEOCENTRUM – HANOUSEK 

První účastník (representant) : GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a 
projekční kancelář 

tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00 Olomouc 

IČO: 47974460 

DIČ: CZ47974460 

Druhý společník : Hanousek s.r.o. 

Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov 

IČO: 29186404 

DIČ: CZ29186404 

Na základě smlouvy o společnosti za 
společnost jedná :  

Petr Liška, jednatel společnosti 
GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a 
projekční kancelář 

Sídlo : tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00 Olomouc 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Chromeč 

 
Strana 2 

 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat : 

Petr Liška, jednatel společnosti 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat : 

xxxxxxxxxxxxxx  

Telefon : xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxx 

ID DS : 6ejp63k 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxx 

IČO : 47974460 

DIČ : CZ47974460 

ID DS : 6ejp63k 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném :   

KS v Ostravě, oddíl C, spis.zn. 5555 

(dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 smlouvy 

o dílo (dále jen „dodatek“): 

 

Čl.I 
Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy – méněpráce. Počet 

měrných jednotek bude u níže uvedené dílčí části snížen takto:  

 
  

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Původní 
počet MJ 

Původní 
cena bez DPH 
celkem v Kč  

Počet MJ  
po změně 

Cena bez DPH 
celkem v Kč 

po změně 

3.2. Návrhové práce          

3.2.1.1. 
Výškopisné zaměření zájmového 
území v obvodu KoPÚ v trvalých a 
mimo trvalé porosty                       

ha 150 90 000  18 10 800  

 
 

Celková hodnota změn: 79 200,- Kč bez DPH. O tuto cenu bude původní cena díla 
(hodnota závazku) snížena. 

 
 
Výše uvedená změna představuje nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy 
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Hodnota změn je nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 
 

 
Odůvodnění 

 
Při zpracování uvedeného dílčího celku byl skutečně vyčerpán menší počet měrných 
jednotek, než byl stanoven ve smlouvě o dílo. Současně zhotovitel část výškopisného 
zaměření území převzal od zpracovatele dokumentace plánovaného obchvatu.  



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Chromeč 

 
Strana 3 

 

Čl. II 
Cena za provedení díla 

 

Původní cena za provedení díla uvedená v bode 6.1., Článku VI. Smlouvy o dílo, ve znění 

Dodatku č. 1 a č. 2 smlouvy o dílo, se po uvedených změnách mění takto: 

Rekapitulace ceny: 

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) 
bez DPH 

999 340,- Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) 
bez DPH 

1 074 560,- Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 182 800,- Kč 

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  320 000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH 2 576 700,- Kč 

DPH 21% 541 107,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH 3 117 807,- Kč 

 

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje Příloha k Dodatku č. 3 smlouvy o dílo (položkový výkaz 

činností), která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

 
V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 5-2017-521101, č. sml. zhotovitele: 
161028, uzavřená dne 5. 1. 2017, ve znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 21. 11. 2017 
a Dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 19. 2. 2018, nemění. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je Položkový výkaz činností s termíny ukončení. 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních  údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 
postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 
 
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele 

a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují 

své podpisy. 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Chromeč 

 
Strana 4 

 

V Olomouci dne 28. 6. 2018              V Olomouci dne 28. 6. 2018 
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 

 

 

 

 

Petr Liška, jednatel společnosti  
 

 
 
 

Příloha 
Položkový výkaz činností 


